

**Construcția peretelui de sprijin
în curtea blocului de locuințe
aflat pe terenul cu nr. cad.
0100106.474, din str. Cetatea
Alba 20, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de constructii

Valoarea de deviz 778759,20 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrari și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3	36.00	121.86 75.53	4387.13 2719.25
2	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	72.00	45.60 0.00	3283.20 0.00
Total Demolari						7670.33
Incluziv salariu						2719.25
		1.2. Terasament				
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	5.183	6633.23 137.23	34380.03 711.26
4	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H < 0,60 m teren tare	m3	15.55	83.61 83.61	1300.09 1300.09
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	533.85	24.79 24.79	13236.17 13236.17
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	5.338	1755.36 508.56	9370.12 2714.70

1	2	3	4	5	6	7
Total Terasament						58286.41
Incluziv salariu						17962.23
		1.3. Perete de sprijin				
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl. C3,5	m3	8.20	1691.09 259.47	13866.93 2127.65
8	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	432.00	127.48 54.78	55070.06 23663.66
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	182.84	29.94 3.86	5473.91 706.35
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	3913.55	26.70 3.29	104478.56 12862.35
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	67.50	2022.51 253.70	136519.58 17125.02
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	325.50	16.19 2.31	5270.95 750.73
13	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) k=2	m2	325.50	55.03 6.92	17912.00 2252.20
Total Perete de sprijin						338592.08
Incluziv salariu						59487.97
		1.4. Camera tehnica				
14	CC01E	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	18.40	29.94 3.86	550.86 71.08
15	CC01F1	Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	53.40	26.70 3.29	1425.60 175.51
16	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	9.00	122.80	1105.23 544.89

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			60.54	
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3	1.35	1990.79 221.99	2687.57 299.69
18	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. Bloc prefabricat 240 x 30 x 80 cm	buc	3.00	1749.36 49.17	5248.09 147.52
19	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Bloc prefabricat 120 x 30 x 80 cm	buc	3.00	913.96 31.45	2741.88 94.36
20	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Bloc prefabricat 80 x 30 x 80 cm	buc	9.00	625.33 23.43	5627.98 210.85
21	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6.00	125.11 57.66	750.66 345.96
22	CC02K	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	15.05	32.40 5.71	487.55 85.91
23	CC02L2	Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53.40	28.11 4.09	1501.28 218.61
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C 15	m3	0.90	2113.70 305.60	1902.33 275.04
25	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	28.00	44.50 25.95	1245.92 726.52
26	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	15.40	125.11 57.66	1926.69 887.96
27	CC02N2	Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	190.50	27.54 3.52	5245.85 670.04
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C 15	m3	2.10	2113.68 305.60	4438.72 641.76

1	2	3	4	5	6	7
Total Camera tehnica						36886.11
Incluziv salariu						5395.68
		1.5. Balustrada				
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	99.36	41.25 12.11	4098.46 1203.11
30	CK35B	Dibluri din metal M8 fixate in ziduri din beton armat	buc	98.00	15.03 11.53	1473.14 1130.14
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Balustrada	kg	1152.43	41.64 12.11	47986.73 13954.31
32	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 sau analog si doua straturi de email PF-115 sau analog	t	1.252	1675.51 419.77	2097.74 525.55
Total Balustrada						55656.05
Incluziv salariu						16813.11
Total capitole lucrari de constructie						497090.99
Contributii sociale						24570.78
Total:						521661.76
Transport materiale						23321.59
Cheltueli directe:						544983.35
Cheltueli de regie constructii						79022.59
Total:						624005.93
Beneficiu de deviz						24960.24
Total capitole						648966
TVA						129793,20

Total deviz: 778759,20

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

Pretura Botanica

(semnatura)

**Constructia peretelui de sprijin
in curtea blocului de locuinte
aflat pe terenul cu nr. cad.
0100106.474,din str. Cetatea
Alba 20, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de constructii

Valoarea de deviz 778759,20 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	321.138	57.66	18516.823
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	363.79	57.66	20976.131
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	16.95	57.66	977.337
4.	71230200111140	Fierar beton	h-om	243.098	57.66	14017.025
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	52.08	57.66	3002.933
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	237.84	57.66	13713.86
7.	7136080025001	Montator	h-om	5.931	57.66	341.981
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	59.496	57.66	3430.51
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134.811	57.66	7773.214
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	299.184	57.66	17250.961
11.	7212030022700	Sudor	h-om	12.518	57.66	721.782
12.	7422010060100	Timplar	h-om	19.60	57.66	1130.136
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9.115	57.66	525.548
		Total:				102378.242

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	0.486	12.00	5.832
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8.605	12.00	103.266
3.	2663102100003	Beton C15	m3	4.572	1575.00	7200.585
4.	2663102100002	Beton C16/20	m3	70.225	1575.00	110604.848
5.	2663102100001	Beton C3.5	m3	8.489	1260.00	10696.14
6.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0.138	1260.00	173.88
7.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1106.70	13.50	14940.45
8.	2666122800601	Bloc prefabricat 240 x 30 x 80 cm	buc	3.03	1500.00	4545.00
9.	2666122800602	Bloc prefabricat 120 x 30 x 80 cm	buc	3.03	750.00	2272.50
10.	2666122800603	Bloc prefabricat 80 x 30 x 80 cm	buc	9.09	500.00	4545.00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.878	1.00	1.878
12.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	24.539	1.00	24.539
13.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	102.39	2.30	235.497
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23.049	2.30	53.012
15.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	99.36	28.50	2831.76
16.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1152.43	28.50	32844.255

17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14.322	35.00	501.27
18.	2320187315789	Decofrol	kg	55.488	8.00	443.904
19.	2874136313300	Diblu din metal M8	buc	98.00	3.50	343.00
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1.052	36.00	37.861
21.	2010237318750	Distantieri	buc	697.735	1.00	697.735
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.47	7500.00	3525.75
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6.259	65.00	406.835
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	15.024	64.00	961.536
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	10.014	0.00	0.00
26.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	221.34	1.00	221.34
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	7.512	58.00	435.696
28.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	735.63	0.50	367.815
29.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.652	7500.00	4893.75
30.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.391	100.00	39.06
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.196	0.00	0.00
32.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0.379	300.00	113.58
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	221.697	25.00	5542.43
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	4316.121	22.40	96681.115
35.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	51.112	300.00	15333.60
36.	1421102200227	Pietris	m3	0.095	320.00	30.24
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	136.02	1.00	136.02
38.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	11.20	25.00	280.00
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2.267	68.00	154.156
40.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.485	7500.00	3636.75
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	13.602	28.00	380.856
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	44.271	30.00	1328.142
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.45	30.00	13.50
44.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.994	30.00	29.808
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	136.02	1.20	163.224
46.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	97.65	46.24	4515.336
47.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11.524	64.00	737.555
48.	2320166200676	White spirit	kg	3.756	36.00	135.216
		Total:				333165.521

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5.472	600.00	3283.20
2.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1.476	500.00	738.00
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	28.824	480.00	13835.76
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.036	650.00	23.40
5.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3.168	120.00	380.16
6.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0.252	580.00	146.16
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	58.05	580.00	33668.768
8.	2922140007000	Macara	h-ut	3.429	480.00	1645.92
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.749	10.00	7.486
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	55.462	120.00	6655.416
11.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0.111	21.00	2.331

12.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3.168	120.00	380.16
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8.463	10.00	84.63
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3.28	15.00	49.20
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	43.11	15.00	646.65
		Total:				61547.241

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	497090.99
Contributii sociale	24.00 %	24570.78
Total:	100.00 +	521661.76
Transport materiale	7.00 %	23321.59
Cheltueli directe:	100.00 +	544983.35
Cheltueli de regie constructii	14.50 %	79022.59
Total:	100.00 +	624005.93
Beneficiu de deviz	4.00 %	24960.24
Total capitole	100.00 +	648966
TVA	20.00 %	129793,20
Total deviz:		778759,20

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

Pretura Botanica

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Pretura Botanica

**Constructia peretelui de sprijin in curtea blocului de
locuinte aflat pe terenul cu nr. cad. 0100106.474,din
str. Cetatea Alba 20, mun. Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de constructii
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3			121.86 75.53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.3100	57.66	75.535
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.0880	120.00	10.56
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.0880	120.00	10.56
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0.0070	580.00	4.06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0410	500.00	20.50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.0010	650.00	0.65
2	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			45.60 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	600.00	45.60
		1.2. Terasament				
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6633.23 137.23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.3800	57.66	137.23
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11.2000	580.00	6496.00
4	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			83.61 83.61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.4500	57.66	83.607
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv	m3			24.79 24.79

1	2	3	4	5	6	7
		sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4300	57.66	24.794
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1755.36 508.56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	57.66	508.562
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10.3900	120.00	1246.80
		1.3. Perete de sprijin				
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl. C3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01	m3			1691.09 259.47
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	57.66	221.991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	57.66	37.479
	2663102100001	Beton C3.5	m3	1.0250	1260.00	1304.407
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	12.00	1.212
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	480.00	120.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	15.00	6.00
8	CB03B	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			127.48 54.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8000	57.66	46.128
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	68.00	0.34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	1.20	0.36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	28.00	0.84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0300	35.00	1.05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.1100	300.00	33.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	7500.00	7.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	7500.00	7.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0015	7500.00	11.25
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	8.00	0.96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	480.00	9.60
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			29.94 3.86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0640	57.66	3.69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	57.66	0.173
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	25.00	25.625
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	1.00	0.15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30

1	2	3	4	5	6	7
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26.70 3.29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0540	57.66	3.114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	57.66	0.173
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	22.40	22.96
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	1.00	0.15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015	m3			2022.51 253.70
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	230.64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.064
	2663102100002	Beton C16/20	m3	1.0250	1575.00	1638.59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	12.00	1.218
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	480.00	120.00
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			16.19 2.31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	57.66	2.306
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0.3000	46.24	13.872
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	12.00	0.012
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0003	10.00	0.003
13	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) k=2 K=2.00	m2			55.03 6.92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0600	57.66	6.919
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1.7000	13.50	45.90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3400	1.00	0.68
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0006	100.00	0.12
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1300	0.50	1.13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	10.00	0.02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0130	10.00	0.26
		1.4. Camera tehnica				

1	2	3	4	5	6	7
14	CC01E	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			29.94 3.86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0640	57.66	3.69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	57.66	0.173
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	25.00	25.625
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	1.00	0.15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
15	CC01F1	Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26.70 3.29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0540	57.66	3.114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	57.66	0.173
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	22.40	22.96
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	1.00	0.15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
16	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			122.80 60.54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.9500	57.66	54.777
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	30.00	1.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	35.00	2.80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.0900	300.00	27.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	7500.00	26.25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	7500.00	3.75
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	8.00	0.96
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015	m3			1990.79 221.99
	7123010010200	Betonist	h-om	3.4500	57.66	198.927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.064
	2663102100003	Beton C15	m3	1.0250	1575.00	1638.583
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	12.00	1.218
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	480.00	120.00
18	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. Bloc prefabricat 240 x 30 x 80 cm	buc			1749.36 49.17
	7136080025001	Montator	h-om	0.6970	57.66	40.189
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1200	57.66	6.919

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0.0358	57.66	2.064
	2666122800601	Bloc prefabricat 240 x 30 x 80 cm	buc	1.0100	1500.00	1515.00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0.0092	1260.00	11.592
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0248	0.00	0.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0005	7500.00	3.75
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	10.6800	2.30	24.564
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0.0480	300.00	14.40
	1421102200227	Pietris	m3	0.0063	320.00	2.016
	4100126202818	Apa	m3	0.0380	12.00	0.456
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2670	480.00	128.16
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0.0120	21.00	0.252
19	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Bloc prefabricat 120 x 30 x 80 cm	buc			913.96 31.45
	7136080025001	Montator	h-om	0.4220	57.66	24.333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	7123010010200	Betonist	h-om	0.0235	57.66	1.355
	2666122800602	Bloc prefabricat 120 x 30 x 80 cm	buc	1.0100	750.00	757.50
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0.0092	1260.00	11.592
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0125	0.00	0.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0001	7500.00	0.75
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6.6500	2.30	15.295
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0.0248	300.00	7.44
	1421102200227	Pietris	m3	0.0063	320.00	2.016
	4100126202818	Apa	m3	0.0340	12.00	0.408
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.1820	480.00	87.36
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0.0070	21.00	0.147
20	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Bloc prefabricat 80 x 30 x 80 cm	buc			625.33 23.43
	7136080025001	Montator	h-om	0.2860	57.66	16.491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	7123010010200	Betonist	h-om	0.0203	57.66	1.171
	2666122800603	Bloc prefabricat 80 x 30 x 80 cm	buc	1.0100	500.00	505.00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0.0092	1260.00	11.592
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0093	0.00	0.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0001	7500.00	0.75
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5.6000	2.30	12.88
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0.0178	300.00	5.34
	1421102200227	Pietris	m3	0.0063	320.00	2.016
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	12.00	0.36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.1330	480.00	63.84
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0.0060	21.00	0.126
21	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			125.11 57.66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8500	57.66	49.011
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	68.00	0.34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	1.20	0.36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	28.00	0.84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0300	35.00	1.05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.1300	300.00	39.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	7500.00	7.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	7500.00	7.50

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	8.00	0.96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	480.00	9.60
22	CC02K	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32.40 5.71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0950	57.66	5.478
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	57.66	0.231
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	25.00	25.625
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2010237318750	Distantieri	buc	0.2800	1.00	0.28
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	480.00	0.482
23	CC02L2	Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28.11 4.09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0660	57.66	3.806
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.66	0.288
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	22.40	22.96
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2010237318750	Distantieri	buc	0.2800	1.00	0.28
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	480.00	0.48
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C 15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			2113.70 305.60
	7123010010200	Betonist	h-om	4.8500	57.66	279.651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	57.66	25.947
	2663102100003	Beton C15	m3	1.0250	1575.00	1662.85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1500	12.00	1.855
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	480.00	134.40
25	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			44.50 25.95
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.3000	57.66	17.298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0.4000	25.00	10.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0005	7500.00	3.75
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0100	480.00	4.80
26	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la	m2			125.11 57.66

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8500	57.66	49.011
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	68.00	0.34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	1.20	0.36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	28.00	0.84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0300	35.00	1.05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.1300	300.00	39.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	7500.00	7.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	7500.00	7.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	8.00	0.96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	480.00	9.60
27	CC02N2	Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27.54 3.52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0580	57.66	3.344
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	57.66	0.173
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	22.40	22.96
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2010237318750	Distantieri	buc	0.2800	1.00	0.28
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	480.00	0.48
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C 15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			2113.68 305.60
	7123010010200	Betonist	h-om	4.8500	57.66	279.651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	57.66	25.947
	2663102100003	Beton C15	m3	1.0250	1575.00	1662.825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1500	12.00	1.854
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	480.00	134.40
		1.5. Balustrada				
29	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41.25 12.11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.577
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1.0000	28.50	28.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	65.00	0.325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	1.00	0.015
30	CK35B	Dibluri din metal M8 fixate in ziduri din beton armat	buc			15.03

1	2	3	4	5	6	7
						11.53
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2000	57.66	11.532
	2874136313300	Diblu din metal M8	buc	1.0000	3.50	3.50
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Balustrada	kg			41.64 12.11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.577
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.577
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	28.50	28.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	65.00	0.325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	64.00	0.64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.30	0.046
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	1.00	0.02
32	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 sau analog si doua straturi de email PF-115 sau analog	t			1675.51 419.77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7.2800	57.66	419.767
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12.0000	64.00	768.00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6.0000	58.00	348.00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.8400	36.00	30.241
	2320166200676	White spirit	kg	3.0000	36.00	108.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.5000	1.00	1.50

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar Pretura Botanica
(functia, semnatura)